
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ГОРОД  НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2016  года         №  29

О введении временного ограничения
движения  транспортных  средств  на
территории  Ёмсненского  сельского
поселения

В  связи  с  сезонным  снижением  несущей  способности  конструктивных
элементов автомобильных дорог,   руководствуясь Федеральными законами  от
06.10.2003  года  №  131  –  ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995 года № 196 -  ФЗ «О
безопасности  дорожного  движения»,  от  18.11.2007  года  №  257  –  ФЗ  «Об
автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением администрации Костромской области от 04.02.2012 года № 28-а
«О порядке осуществления временных ограничений  или прекращения движения
транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам  регионального  или
межмуниципального,  местного  значения  на  территории Костромской области»,
постановлением  администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район № 62 от 09.03.2016 года «О введении временного ограничения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения
вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области», в соответствии с пунктом 5
части 1 статьи 7 Устава Ёмсненского сельского поселения, в целях обеспечения
сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения   Ёмсненского  сельского
поселения  и  безопасности  дорожного  движения  в  период  возникновения
неблагоприятных  природно-климатических  условий
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить:
1.1.  Период временного ограничения  движения транспортных средств  по

муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения
на территории Ёмсненского сельского поселения  с 16 апреля  по 15 мая 2016года.

1.2.  Предельно  допустимую  максимальную  разрешенную  массу
транспортного средства 3,5 тонн. 

1.3. предельно допустимые габаритные параметры грузового транспортного
средства: длина-20 м., ширина-2,55 м., высота -4 м.



2. Установить, что временное ограничение не распространяется на: 
международные перевозки;
перевозки людей автобусами;
перевозки  пищевых  продуктов,  лекарственных  препаратов,  топлива  для

котельных,  горюче-смазочных  материалов,  газообразного  топлива,  сжиженного
газа, почты и почтовых грузов;

перевозки  сельскохозяйственной  продукции,  животных,  кормов,  семенного
фонда,  удобрений,  перемещение  сельскохозяйственной  техники,  необходимых
для проведения весенних полевых работ;

перевозки  грузов  для  бюджетных  учреждений  социальной  сферы  (при
исполнении  государственных  или  муниципальных  контрактов  и  договоров
подряда);

перевозки  грузов,  необходимых  для  предотвращения  и  (или)  ликвидации
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

перевозки  грузов,  обеспечивающих  благополучную  санитарно-
эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение
ассенизаторских работ);

перевозки  грузов  транспортными  средствами  федеральных  органов
исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная
служба;

перевозки грузов при осуществлении работ по содержанию, строительству,
ремонту  и  реконструкции  автомобильных  дорог  общего  пользования
регионального  или  межмуниципального,  местного  значения  в  Костромской
области  (при  исполнении  государственных  или  муниципальных  контрактов  и
договоров подряда, заключенных с владельцами автомобильных дорог).

3. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения,  относящихся к собственности  Ёмсненского сельского  поселения,  на
которые  распространяется  временное  ограничение  движения  транспортных
средств (приложение).

4. Установить, что в исключительных случаях проезд транспортных средств с
массой,  превышающей  установленную,  по  муниципальным  автомобильным
дорогам  общего  пользования  местного  значения  на  территории  Ёмсненского
сельского  поселения   в  период  временного  ограничения  движения  может
осуществляться на основании разрешений.

5. Разрешение на право проезда транспортных средств выдается МКУ «АХЦ»
по адресу:   Костромская область,   Нерехтский район, с. Ёмсна, ул. Центральная,
д. 60, тел. 8(49431)49-2-18.

6.   Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы Ёмсненского сельского поселения Е.В Туманова.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свои  действия  на
правоотношения, возникшие с 16.04.2016 года.

 

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                   В.Е. Одиноков



 
Приложение 

Утверждено постановлением 
администрации Ёмсненского сельского поселения

№29 от 10.03.2016 года

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,
относящихся к собственности  Ёмсненского сельского поселения, на которые

распространяется временное ограничение движения транспортных средств
№
п/п

Наименование
автомобильной дороги,

улицы

Протяженность
всего, км

В том числе протяженность по типам покрытий, км

ц/ б а/б перех. грунт

1 2 3 4 5 6 7
1 п. Лужки

ул. Молодёжная 0,800
-

0,200
-

0,600

ул. Зеленая 0,450 - - - 0,450
ул. Центральная 1,550 - 1,550 -
подъезд  к  кладбищу  д.
Перепелицино

3,0 3,0

подъезд к котельной 0,3 0,3

Подъезд к  МТФ 0,8 0,8

2 д. Мельниково 1,750 - - - 1,750

подъезд к водозабору
0,3 0,3

3 с. Ёмсна - - -

ул. Центральная 
1,550 1,550

ул. Октябрьская 0,350 - - - 0,350

ул. Набережная 0,950 - - - 0,950

ул. Первомайская 0,350 - - - 0,350

пер. Первомайский 0,150 - - - 0,150

подъезд к водозабору
0,5 0,5

4 д. Клементьево
ул. Свердлова 0,670

- -
0,670

ул. Молодёжная 0,580 - - - 0,580

ул. Новая 0,590 - - - 0,590

ул. Октябрьская 0,600 0,600

пер. Октябрьский 0,200 0,200

ул. Клементьевская 0,550 0,550



Подъезд к детскому саду 0,2 0,2

Подъезд к артскважине 
0,2 0,2

д. Ежово
ул. Центральная

0,900 _ - - 0,900

Подъезд к станции          0,500 - - - 0,500
д. Власово
ул. Центральная

0,400 _ _ _ 0,400

ул. Набережная 0,700 _ _ _ 0,700

с. Пирогово 0,650 _ _ _ 0,650

Подъезд к кладбищу 0,1 0,1
д. Тенихино 0,600 _ _ _ 0,600

с. Аминево
ул. Новая 0,300 0,300

- - -

ул. Центральная 2,0 - - - 2,0

ул. Зеленая 0,170 - - - 0,170

ул. Тихая 0,130 - - - 0,130

подъезд к артскважине 0,2 0,2

подъезд к  кладбищу 1,0 1,0

д. Толбухино 0,500 - - - 0,500

д. Сокерино 0,400 - - - 0,400

с. Армёнки
ул. Центральная 2,000

- -
0,500

1,5

ул. Парковая 0,250 - 0,165 - 0,085

ул. Октябрьская 0,440 0,290 0,150 -

ул. Школьная 0,300 - - 0,300

пер. Школьный 0,310 - - 0,310

ул. Молодёжная 0,500 - - 0,390 0,110

ул. Восточная 0,330 - 0,220 0,110

ул. Советская 0,440 - - - 0,440

Подъезд к МТС
0,5 0,5

Подъез к зернотоку 1,1 1,1

Подъезд к МТФ 1,7 1,7

Подъезд к кладбищу 0,2 0,2

подъезд к артскважине
0,5 0,5

п. Кирпичный 1,100 - - - 1,100

подъезд к артскважине 
0,2 0,2

подъезд  к  Кирпичному 0,5 0,5



заводу

д. Чириково 0,550 - - - 0,550

Подъезд  к  плотине  д.
Чириково

0,4 0,4

д. Захарово 0,500 - - - 0,500

с. Улошпань 0,500 - - - 0,500

д. Голеботово 0,800 - - - 0,800

д. Запогостье 0,670 - - - 0,670

с. Кулиги 1,200 - - - 1,200

подъезд к ферме 2,0 2,0

д. Мелехово 0,200 - - - 0,200

д. Мозгуново 0,450 - - - 0,450

д. Усиково 0,550 - - - 0,550

д. Плетениха 0,400 - - - 0,400

ж.д. станция Армёнки 0,300 - - - 0,300

ж.д. станция Ежово 0,300 - - - 0,300
ИТОГО 44,13 0,59 2,285 2,28 38,975


	В связи с сезонным снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 18.11.2007 года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 04.02.2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», постановлением администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район № 62 от 09.03.2016 года «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 7 Устава Ёмсненского сельского поселения, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Ёмсненского сельского поселения и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

